



# КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2023 г. № 285

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые решения Совета Министров Коми АССР и Правительства Республики Коми в области особо охраняемых природных территорий республиканского значения, расположенных на территории муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые решения Совета Министров Коми АССР и Правительства Республики Коми в области особо охраняемых природных территорий республиканского значения, расположенных на территории муниципального образования муниципального округа «Вуктыл» изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 26 июня 2023 г. № 285

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в некоторые решения Совета Министров Коми АССР и Правительства Республики Коми в области особо охраняемых природных территорий республиканского значения, расположенных на территории муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»

1. В постановлении Совета Министров Коми АССР от 30 ноября 1978 г. № 484 «Об объявлении заказников и памятников природы в Коми АССР»:

в иных заказниках (приложение № 5 к постановлению):

в графе 3 позиций третьей и четвертой слова «Город республиканского значения Вуктыл с подчиненной ему территорией» заменить словами «МО МО «Вуктыл».

2. В постановлении Совета Министров Коми АССР от 26 сентября 1989 г. № 193 «Об организации новых заказников и памятников природы в Коми АССР»:

1) во вновь организуемых заказниках в Коми АССР (приложение № 1 к постановлению):

в графе 3:

позиции тридцать третьей слова «МО ГО «Вуктыл» заменить словами «МО МО «Вуктыл»;

позиций сорок второй, пятьдесят четвертой - пятьдесят шестой слова «Город республиканского значения Вуктыл с подчиненной ему территорией» заменить словами «МО МО «Вуктыл»;

2) в новой типизации охраняемых природных территорий и объектов Коми АССР (приложение № 3 к постановлению):

в графе 2 позиций тридцатой, тридцать второй слова «Город республиканского значения Вуктыл с подчиненной ему территорией» заменить словами «МО МО «Вуктыл».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 февраля 2019 г. № 92 «Об особо охраняемых природных территориях республиканского значения, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Троицко-Печорский», и внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров Коми АССР, Совета Министров Республики Коми»:

в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Илычский», утвержденном постановлением (приложение № 17):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл».

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 февраля 2019 г. № 97 «Об особо охраняемых природных территориях республиканского значения, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», и внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров Коми АССР, Совета Министров Республики Коми»:

1) в наименовании слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»;

2) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Васькакерский», утвержденном постановлением (приложение № 1):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»;

3) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Ива-Нюр», утвержденном постановлением (приложение № 2):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»;

4) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Кайгородка-Нюр», утвержденном постановлением (приложение № 3):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»;

5) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Лекнюр», утвержденном постановлением (приложение № 4):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»;

6) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Побыльничанюр», утвержденном постановлением (приложение № 5):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»;

7) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Подчерский», утвержденном постановлением (приложение № 6):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл»;

8) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения «Соплясский», утвержденном постановлением (приложение № 7):

в пункте 3.1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального образования муниципального округа «Вуктыл».

5. В постановлении Правительства Республики Коми от 9 марта 2022 г. № 114 «Об утверждении Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий республиканского значения»:

в Схеме развития и размещения особо охраняемых природных территорий республиканского значения, утвержденной постановлением (приложение):

в таблице 2:

в позициях 1, 2, 57, 69, 71, 80, 99, 161, 176, 179 слова «МО ГО «Вуктыл» заменить словами «МО МО «Вуктыл».